1

关于《东莞市南城街道篁村社区城市更新项

目》社会稳定风险评估工作公示

根据《国家发改委重大固定资产投资项目社会稳定风险

评估暂行办法》（发改投资[2012]2492 号）和《广东省发展

改革委重大项目社会稳定风险评估暂行办法》（粤发改重点

〔2012〕1095 号）有关精神，东莞市人民政府现委托第三方

评估机构（广东度量衡土地房地产资产评估规划有限公司）

开展关于东莞市南城街道篁村社区城市更新项目社会稳定

风险评估工作。公告如下：

一、项目概况

为了促进东莞市产业发展和经济结构调整，加快土地开

发利用，推进城市化建设进程，同时为更好地按东莞市、南

城街道总体规划进行合理有效开发使用土地，南城街道人民

政府拟对篁村社区进行城市更新改造，改造区域范围内的土

地性质主要为集体土地。

二、目的意义

为了保证收集意见和建议的广泛性，同时使得本项目建

设的相关利益群体都能够了解本项目的各方面情况。

三、初步设想

随着市场经济体制改革的不断深入，各种利益格局的调

整，深层次的社会矛盾进一步显现，有些矛盾纠纷已成为影

2

响社会稳定、制约经济发展的重要因素。近几年发生的多起

恶性群体事件更是引起了国家、各地方政府和企业的高度重

视。所以从源头化解矛盾纠纷，才是建设和谐社会的基础。

四、项目可能存在的影响社会稳定的风险概述

项目各项用地手续办理的合法合规性，土地开发对周边

经济社会环境的影响等因素。

五、预防或减轻社会稳定风险的对策措施要点

建议项目实施主体单位严格按照审批流程，开展相关用

地手续办理工作；制定好相关工作章程，对相关工作人员做

好培训工作，配备充足的工作人员，做好群众的宣传疏导工

作；加强对拟征地块及周边环境的调查和保护，避免因项目

开发建设及运营对周边环境造成影响等。

六、征求群众意见建议的反馈渠道、方式及期限

1. 征求群众意见建议的反馈渠道

联系人：莫丽芬 联系电话：13631790440

邮 箱：huahaogw@188.com

2. 征求群众意见建议的反馈方式

群众可以通过电子邮件、电话等方式取得联系，发表对

拟征地块社会稳定风险方面的意见及建议，以及其他相关诉

求。

3. 征求群众意见建议的反馈期限可自公示告之日起七

日内。

3

广东度量衡土地房地产资产评估规划有限公司

2022 年 7 月 19 日

项目用线图